
 

Erzeuger: Adresse: Kontaktdaten: Öffnungszeiten Hofladen: Produkte: 

Christahof, Fam. 
Hubert Natter 

6870 Bezau, 
Ach 212 

Tel. 05514 2096 
Mail: natter.hubert@aon.at  

- 

 
Freilandeier, Tannenwipfel-Sirup 
und Honig, Rindfleisch von 
November bis April auf Anfrage 
 

Eberle Margit und 
Gebhard 

6870 Bezau,  
Obere 403 

Tel. 05514 2408 
Mobil: 0664 4387512 
Mail: gebhard.eberle@gmx.at  
Web: www.alpe-wildmoos.at  

- 

 
Alpbergkäse mild, Alpbergkäse 
würzig, Alpbutter, Alpbutterschmalz, 
Alp-Sig,  
Alp-Tannenwipfelehonig, 
Naturseifen handgemacht, 
Kräutersalz mit Natursteinsalz, 
Enzianschnaps, Kräuterschnaps 
 

Felder Helmut 
6870 Bezau,  
Obere 685 

Tel. 0664 1344370 
Mail: helmut.felder@gmx.at 

Mo, Mi, Sa von 9 – 11 Uhr 
und Fr von 14 – 17 Uhr 

 
Käse, Speckbindele, Karreespeck, 
Schinkenspeck, Landjäger, 
Kaminwurzen, Feuerbeißer, 
Bregenzerwälder Trockenfleisch, 
Butter, Butterschmalz. Auf 
Bestellung Rind und 
Kalbfleischpakete. 
Weihnachtskekse auf Bestellung. 
 

Greußing Artur 
und Geser Sarah 

6870 Bezau, 
Ellenbogen 197 

Tel. 0664 4127316 (Artur) 
Tel. 0664 3636539 (Sarah) 
Mail: sarah.geser@gmx.at  

immer samstags ab 9 Uhr 
außerhalb der Alpzeit (von 
November bis Mitte Mai) 
 
Alle Milchprodukte wie Käse, 
Milch und Butter sind in den 
Sommermonaten (Mai- 
Oktober ) in der Alpe 
Rüschere erhältlich.  
 

 
Alpbergkäse jung, Alpbergkäse alt, 
Schnittkäse, Pralinen, Marmelade 
(Himbeer, Sauerkirsch, Marille, 
Preiselbeer), Tannenwipfelehonig 
Maronihonig, Butterschmalz, in der 
Adventszeit Weihnachtskekse,  
Hildegardgebäck, Landjäger, 
Kaminwurzen, Kräuterlinge, 
Ziegenwürstle, Speck vom 
Alpschwein, Kalbswienerle, 
Kalbsschüblinge, Kalbsbratwürste, 
auf Vorstellung Torten und Kuchen 
für jeden Anlass 
  

Kaufmann 
Katharina 

6870 Bezau,  
Unterdorf 6 

Tel. 0664 5818620 
Mail: kaufmann.katharina1@gmx.at 

Alpe Hinterer Kretzboden: 
Juni bis September 

Alpbergkäse, Rohmilch, Butter, 
Kräutersalz, Alpschwein August 
schlachtreif (Bestellungen bitte bis 
Frühjahr) 
 

Manser Herlinde 
6870 Bezau,  
Brand 608 

 
Tel. 0664 4387506 
Mail: robert.manser1@gmail.com  

- Ziegenkäse, Fleisch je nach Saison 



 

Meusburger Anna 
und Alois 

6870 Bezau,  
Fegg 561 

 
Tel. 05514 3504 
Mobil: 0664 3959700 
Mail: l_meusburger@hotmail.com  
 

- 
Naturjoghurt, Alpkäse würzig und 
mild, Kalbfleisch auf Bestellung 

Moosbrugger 
Christoph 

6870 Bezau,  
Brugg 32 

Tel. 05514 2901 
Mobil: 0664 73504810 
Mail: stefan.moosbrugger92@gmx.at 

Selbstbedienung am 
Automaten 

Alpkäse mild und würzig, 
Schnittkäse, Spätzlemischung, 
Alpbutter, Speck vom Alpschwein, 
Kalbfleisch auf Bestellung 
 

Natter Roman 
6881 Mellau,  
Hirschlitten 120 

Tel. 0664 1117318 
Mail: roman.natter@hotmail.com 

Mai bis Oktober je nach 
Wetterlage als Gemüsekiste 
bis vor ihrer Haustüre und 
auf dem Bezauer 
Wochenmarkt  
 

ca. 35 verschiedene Gemüsesorten 
je nach Saison, Kartoffeln, 
Sauerkraut usw. 

Oberhauser Marlis 
und Michael 

6870 Bezau,  
Halde 233 

 
Tel. 0664 2044467 
Mail: michael.oberhauser@aon.at  
 

keine geregelten 
Öffnungszeiten  

Milch, Alpkäse, Butter, 
Enzianschnaps, Eier, Eierlikör, 
Landjäger 

 

 


